Bâle, ÖBdU, MS. G. II. 3, fol. 558—559. Original autographe.\*

S. D. Reverende et clarissime vir. Tribuo occupationibus tuis, quae mihi notissimae sunt, profectioni etiam Basileam susceptae, de qua ad me Angerus<sup>1</sup> noster, quod ad binas meas nihil abs te responsi acceperim. Neque nunc illud flagito, sed a te hoc saltem peto, ut, si sit opus teste, adolescentibus necessariis meis ad socerum Angeri, apud quem pars suppellectilis meae custoditur, ostendas ei velle me, ut ab ipsis mihi curetur. Neque enim redire isthuc nunc possum, quod nec vendidi adhuc in patria praedium; tanta est illic rei nummariae difficultas. Et hisce in locis alii quidem confirmandi mihi in orthodoxa sententia, nonnulli a falsa abducendi. Quam ad rem cum mihi opus foret libellis, qui isthic Neostadii atque Hierapoli editi, misi in primis nundinis Lipsiam 9 unciales, ut compararentur quidam; pro iis autem pretium solveretur, quos ab Harnischio expectaveram, sed ille nullos miserat, meae fortassis diffidens arculae, itaque 7 ex illis tristes ad me redierunt. Inter caeteros expectabam responsum tuum ad maledicta et calumnias Semei. Sed tu forsan Davidis exemplum imitatus et Melanthonis secutus philosophiam tacuisti. Quod quidem non improbarim, si tua solius, non autem ecclesiae res simul ageretur. Cui sane silentium Philippi non

<sup>e</sup> Le bord est arraché.

[Adresse]: Reverendo et clarissimo viro, D. Joanni Gynaeo, sacrae theologiae in academia Heidelbergensi professori fidelissimo, praeceptoris suo omni observantia colendo. Heidelberg.

<sup>7</sup> Mathias Timinus (d'Ottenfeld), originaire d'Opava. Etudia à Tübingue, docteur de médecine de l'Université de Bâle en 1587. Il fut intendant de Jean Denis de Žerotín, puis médecin de Charles de Žerotin. En 1606, il passa au service de Pierre Vol de Rožmberk (cf. J. Zukal, Les Polan de Polansdorf, ČMM 1920, p. 115). En 1620 il dut émigrer et vivait ensuite à Trenčín (F. Hrubý, Moravské korespondence a akta z let 1620—1636, Brno 1937, II, p. 533).

<sup>1</sup> Melchior Angerus, professeur à Heidelberg (cf. J. F. Hautz, Geschichte der Universität Heidelberg II, p. 140; voir No 84/2 et 177/1).

parum nocuit. Me silere cogit hominum dignitas. Dux Bregensis nuper Pragae in consessu multorum illustrium hominum affirmavit me in vestra aula ambisse munus praceptoris, sed repulsam tulisse. Si Smidlinus<sup>2</sup> diceret hoc, negarem factum istud a me. Neque enim ullum isthinc munus ambivi. Rectoris in paedagogio te autore ad me delatum est a reverendo dno superintendente et vicarius in domo Sapientiae<sup>3</sup> locus ab eodem sponte, pro quibus tibi atque illi et toti senatui ecclesiastico me debere libenter profiteor; aulicae functionis neque ipse apud me neque ad eum ego mentionem ullam feci. Mira res, testatus ibidem fuerat se fraterno plane amore me prosecutum, at postquam sine causa coepit me odisse, putat omnes homines mihi hostes esse oportere.<sup>4</sup> Baronem, imperatoris consiliarium, responso non dignatus est, quod me ille isthinc redeuntem domo sua excepisset, apud quem tamen fui 6 totas hebdomadas. Is, cuius exemplum literarum ad te misi, excita tandem conscientia discedere ab eo vult. Nam mense Februario datis ad cancellarium literis ostendit, nisi bona cum gratia dimittatur, velle se principe invito abire. Virum, quod maiorem scholae dissipationem metuunt, detinent eum, donec habeant, cui illum recte commendent. Is Presolaviam excurrens ad Nicomeditas, a principe eorum, hisce gravissime quereretur de angoribus conscientiae, admissus non fuit, sed reiectus ad postremos tres versus psalmi CXLIII.